宁波市城市规划学会文件
甬规学字〔2020〕17 号

关于公布 2020 年度宁波市优秀城乡规划

设计项目评选结果公告

2020年度宁波市优秀城乡规划设计项目评选工作已经全部完成，

按照评审程序，经过单位申报、初步审查、专家初评、终评及网上公

示等必须程序，确定 2020 年度获奖项目共 40 项，现予公布。其中一

等奖 8 项，二等奖 17项，三等奖 15项。（详细名单附后）

宁波市城市规划学会

2020 年 12 月 3日

2020 年度宁波市优秀城乡规划设计项目获奖名单

一等奖项目

序号 项目名称 编制单位 完成人员

1 轨道收储前殷区块前期研究及城市设计
宁波市轨道交通集团有限公司地产开发分公司

宁波市规划设计研究院

姚任行 张磊 徐永刚 刘欢 姜华 赵芳 施佳荣 谢鸣

叶蓓蓓 周斌 金淼 叶明亮 张颖杰 冯笠 梅小燕

2
宁波市创新型产业用地（M0）管理研究

——以甬江科创大走廊为试点
宁波市规划设计研究院

苗华楠 姜华 丁王雷 张磊 骆森来 俞圆 董晓春

朱黎明 张安强 柳利军 张卓如 唐静 方乐宁 郑思雨

3 宁波“大花园”战略发展研究
宁波市规划设计研究院

宁波市自然资源和规划研究中心

周轶男 赵艳莉 郑剑侠 陈双阳 俞圆 裘萍 林倩

熊婷 朱敏慎 虞宏杰

4 北仑区微公交系统规划研究 宁波市规划设计研究院
钟章建 吴燕 洪锋 杨博 密旭波 胡俐先 左卫敏

胡红 童合梁 王丹丹 冯统祥 张盈盈

5 宁波市区 5G 基站布局规划（2019-2023）
宁波市规划设计研究院

华信咨询设计研究院有限公司

蔡叶红 曹佳佳 杨嘉俐 陈文健 邢明明 孙千千 胡红

秦文浩 俞艇艇 冯华统 朱晨 吴涛 何凯东 刘超

6 江北区慈城镇美丽城镇建设行动方案 宁波市规划设计研究院

许浙华 张磊 朱黎明 陈焕杰 楼阳晗 严婧婧 王蔚炫

姜余丰 王翰 王艳芳 茅颖 翟东格 张颖杰 尹嘉思

林锦芸

7 镇海区郊野单元保护与控制规划
宁波市自然资源和规划研究中心

宁波市镇海规划勘测设计研究院

邹婕羽 赵艳莉 邬妍雨 朱敏慎 林倩 齐胜达 虞宏杰

孟雪江 赵柯 李本智 易海军

8 鄞州区横溪镇道成岙村美丽宜居村庄整治提升规划设计 宁波大学建筑设计研究院有限公司
杨桂娟 舒静娜 吴磊 许骏 王聿丽 叶乐意 张逸

汪挺

二等奖项目

序号 项目名称 编制单位 完成人员

1 宁波市老旧小区改造设计导则 宁波市规划设计研究院
刘慧军 夏毅 张能恭 左卫敏 牛梦云 俞圆 卢学兵

朱林 曹宁勤 严秀依 陈双阳 范菽英 陈蓉 胡红

2
宁波市资源环境承载能力和国土空间开发适宜性评价 宁波市规划设计研究院

倪敏东 章仲楚 欧阳思婷 张新运 陈蓉 王余养

杨燕 祝明明 毛勇龙 卢学兵 李宇 曹凤芹 毛宸婷

3
宁波市北仑区太河路区块城市设计 宁波市规划设计研究院

王朕 忻盈超 朱黎明 于倩倩 陈兰 张凯 胡琪

舒垚

4
宁波市城市交通拥堵治理工作五年行动规划

（2019-2023）
宁波市规划设计研究院

项玮 洪锋 杨博 密旭波 朱锦 胡红 王天宇

谢周湖 龚小刚 毛磊

5 宁波市综合客运枢纽规划 宁波市规划设计研究院
项玮 洪锋 密旭波 洪智勇 朱锦 胡红 余劲

何必殊 王剑波 顾梁 舒泰

6 镇海区公共交通体系规划
宁波市规划设计研究院

宁波市镇海规划勘测设计研究院

张昌尧 洪锋 钟章建 杨博 陈志杰 密旭波 周莎莎

朱勋 王涛 李本智 张凌 杨俊 杨紫燕 陈炜佳

唐波

7 宁波市城市交通基础数据调查
北京晶众智慧交通科技股份有限公司

宁波市规划设计研究院

董志国 王云 洪锋 钟章建 项玮 洪智勇 杨博

密旭波 陈志杰 张梦启 封晶 沈金华 张琼英

董利军 邹蕾蕾

8 宁波市江北区农旅融合发展专项规划 宁波市规划设计研究院
倪敏东 李梅 李维炳 梅小燕 骆辰君 戴宁益 刘兴雷

叶刚恒 曹凤芹

9 兴义市乐立村乐立古寨村庄发展规划 宁波市规划设计研究院
刘慧军 左卫敏 罗嘉强 郭世坤 杨博 胡恺 徐蓉

吴晓涛 项玮 范菽英 翁嘐哲 洪锋 陈蓉 胡红

10 小浃江都市田园休闲区村庄规划 宁波市规划设计研究院
陈珍珍 忻盈超 倪妮 李杰 胡琪 张凯 傅一波

吴晓涛 舒垚 秦文浩

11 土地储备计划调控土地市场机制研究 宁波市自然资源和规划研究中心
王先鹏 赵艳莉 汪雪 张昱卉 李修连 陈帅 苌兴

李古月 马威 杨百合 徐冠丰 李永亮

12 宁波市陆海统筹战略研究
宁波市自然资源和规划研究中心

南京大学城市规划设计研究院有限公司

王先鹏 吴鹏 卫青春 马威 李古月 蒋继儒 席晓东

曹建丰 李修连 张昱卉 杨百合 汪雪 黄程 郭荣男

徐冠丰

13 镇海区骆驼街道高端智造小微园区详细设计 宁波市镇海规划勘测设计研究院

朱珊珊 王斌 陈祥翔 顾程琼 郑舒雨 李本智 王涛

易海军 虞睿 张春颖 黄任 齐胜达 庞欣欣 许艳玲

许鑫

14
景宁畲族自治县鸬鹚乡驮戥村传统村落

保护发展规划
宁波市镇海规划勘测设计研究院

谢坚垚 王斌 杨桢 王月梅 高齐萱 许艳玲 李本智

毛立娟 方毅 柴家依 陈秋美 沈依依 赖蔚 王涛

易海军

15
宁波市鄞州区天童路（鄞州大道—嵩江路）综合整治

工程规划
宁波市鄞州区规划设计院

张鸿 邵挺 宋珊珊 邹先柏 朱诗琦 周益明 喻国强

朱方正 谢灿 竺焕栋 胡永玲 赵康平 钟赢 张峰

吴艳

16 大榭街道美丽城镇建设行动方案 宁波大学建筑设计研究院有限公司
王聿丽 张逸 汪挺 严海静 李盈 舒静娜 包乾峰

岳润涛 严泳 韩姗哲

17 宁波市奉化区大堰镇美丽城镇建设行动方案
宁波大学建筑设计研究院有限公司

宁波市规划设计研究院

王聿丽 屠威 张逸 汪挺 司婧平 岳润涛 胡幼波

沈萍萍 沈辉

三等奖项目

序号 项目名称 编制单位 完成人员

1 宁波市东部新城核心区以东片区控制性详细规划修编 宁波市规划设计研究院
马丽丽 段雯雯 刘鹏 张昌尧 方开凯 赵三军 徐波

丁钧元

2 奉化区公共停车场专项规划 宁波市规划设计研究院
钟章建 洪锋 杨博 密旭波 洪智勇 欧阳滢爽

戴玲玲 周薇 陈赛狄 胡明杰 马丽霞

3 宁波中心城商务楼宇调研（2017） 宁波市自然资源和规划研究中心 王先鹏 马威 李古月 李修连 张昱卉 杨百合 汪雪

徐冠丰 李永亮

4
宁波市镇海区老城次分区临江片区控制性详细规划

（修编）
宁波市镇海规划勘测设计研究院

张骥 洪文超 洪芝 王月梅 张树林 周莎莎 王琪

柴家依 朱勋 毛立娟 许艳玲 李本智 王涛 易海军

杨桢

5 镇海区公共服务设施综合规划 宁波市镇海规划勘测设计研究院

许艳玲 柴家依 高齐萱 谢坚垚 周元清 张骥

李本智 易海军 王涛 傅海波 洪文超 杨桢 王月梅

王琪 杨浩立

6 镇海区澥浦镇美丽城镇建设行动方案 宁波市镇海规划勘测设计研究院

朱珊珊 庞欣欣 顾程琼 郑舒雨 陈祥翔 齐胜达

李本智 王涛 易海军 李旭光 虞睿 黄任 张春颖

何光环 张骥

7 宁波市鄞州区中河都市工业园区改造研究 宁波市鄞州区规划设计院
连丞龙 姜洋 郑一诺 马娇昀 郑丽丽 王彬彬 任远

史贝贝

8 宁波市海曙区农村生活污水治理专项规划 宁波市鄞州区规划设计院

竺焕栋 邹闽蜀 陈颖 邹先柏 周益明 张鸿 朱诗琦

龚丹 邵挺 宋珊珊 喻国强 朱方正 谢灿 钱彩虹

陈涛

9 鄞州区石家村庄和三里村庄单元研究 宁波市鄞州区规划设计院
励春丽 刘颖奇 夏羚 陆嘉莹 马丽君 邹闽蜀

张晓瑜

10 宁波市奉化区城中村改造专项规划 宁波市奉化区规划设计院

孙藤峰 何挺 虞欢 单志强 徐淑芳 钱伟 周薇

张峰 禹金亮 刘敏 俞小燕 张泽 钟知驾一 吴艳

李莹

11 宁波市奉化区“明山剡水”美丽乡村风景线专项规划 宁波市奉化区规划设计院
单志强 徐淑芳 孙藤峰 何挺 虞欢 钟之驾一 钱伟

周薇 张峰 禹金亮 江开云 刘敏 俞小燕 张泽

12 慈溪市城中村改造规划 慈溪市规划设计院有限公司

张启玲 胡群立 林琪 胡常胜 卢闻雯 唐宇柯

邹霞霜 陈炀 蒋逸超 周雪锋 岑云芳 华罗迪 童鑫

高卫星 丁决亚

13 余姚市梨洲街道燕窝村村庄设计方案 余姚市规划测绘设计院
余军 贾永强 许坚江 杜晶晶 陈威娜 樊芳芳

简晓英 董淼嬴 任园园 祝洪清 任燕飞 祝杭泽

14 象山县晓塘乡美丽城镇样板镇建设行动方案 自然空间（浙江）规划建筑设计有限公司
吴珍珍 吴晓彤 胡佳斌 邬志杰 胡增 潘高锋

赖远志

15 宁波市鄞州区姜山未来社区规划
浙江南方建筑设计有限公司

浙江南方建筑设计有限公司宁波分公司

林泳 戴侃敏 黄函 洪源 于华振 杨留柳 胡红波

黄佳梦 邬凌云 陈继铭 余辉 杜俞芳 胡镇涛

周凌超 林苏云